



Honduras, C.A.

MARCALA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2017



## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Junio Al 30 de Junio de 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2017

Hora : 03:19 p.m.

USUARIO:

BAUDI.MONTOYA

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000 INGRESOS</b>				
<b>5100 Ingresos Tributarios</b>				
<b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>524,886.72</b>		<b>0.00</b>
5121 Impuestos Municipales	499,210.42		0.00	
5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	25,676.30		0.00	
<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>524,886.72</b>		<b>0.00</b>
<b>5200 Ingresos no Tributarios</b>				
<b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>124,346.75</b>		<b>0.00</b>
5231 Tasas	28,600.68		0.00	
5232 Derechos	81,922.94		0.00	
5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	13,817.93		0.00	
5235 Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	5.20		0.00	
<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>124,346.75</b>		<b>0.00</b>
<b>5300 Ingresos de Operación</b>				
<b>5320 Venta de Servicios</b>		<b>75,826.30</b>		<b>0.00</b>
5321 Venta de Servicios	75,826.30		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>75,826.30</b>		<b>0.00</b>
<b>5400 Ingresos de No Operación</b>				
<b>5410 Intereses</b>		<b>17.10</b>		<b>0.00</b>
5412 Intereses por Depósitos	17.10		0.00	
<b>5420 Alquileres</b>		<b>71,017.00</b>		<b>0.00</b>
5421 Alquileres	71,017.00		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>71,034.10</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>796,093.87</b>		<b>0.00</b>
<b>6000 GASTOS</b>				
<b>6100 Gastos de Consumo</b>				
<b>6110 Servicios Personales</b>		<b>823,873.45</b>		<b>0.00</b>
6111 Remuneraciones	823,873.45		0.00	
<b>6120 Servicios no Personales</b>		<b>274,642.18</b>		<b>0.00</b>
6121 Servicios Básicos	12,086.73		0.00	
6122 Alquileres y Derechos	84,000.00		0.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	40,775.23		0.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	13,925.54		0.00	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	8,626.50		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	37,034.18		0.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	17,246.00		0.00	
6129 Otros Servicios no Personales	60,948.00		0.00	
<b>6130 Materiales y Suministros</b>		<b>95,339.33</b>		<b>0.00</b>
6131 Materiales y Suministros	32,351.33		0.00	
6132 Materiales y Suministros Diversos	62,988.00		0.00	
<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>1,193,854.96</b>		<b>0.00</b>
<b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>				
<b>6440 Transferencias de Capital</b>		<b>832,601.77</b>		<b>0.00</b>
6441 Transferencias de Capital al Sector Público	55,547.62		0.00	
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	777,054.15		0.00	
<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>832,601.77</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>2,026,456.73</b>		<b>0.00</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>		<b>-1,230,362.86</b>		<b>0.00</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

0s+js/j9Jmeex17i138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNbe8YKpciTKj0Mccqg2RrIV9gf6dOaE6Vu4FUrr4cVdHCTUOo5dThZK0FxdsdXLPck5vEx302gJFQFYDdnfxEvH5  
GCOiZKVi/XhY9HruWq4QeROaeAoD4x+SVDILYC0/VT9j+HMfUz\_gdZSSmmhNF6JexT918/b4SrYdYzcXfZco27IIXITGzems+HEXzO4ZPs=